報 道 資 料

                      函 経 雇

                      令和７年１１月１４日

報道機関各位

函館市経済部雇用労政課長

   「第３２回日本調理技能コンクール」の報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり開催いたしますので，市民への周知方，

よろしくお願いいたします。

記

１ 開催趣旨  若手調理師の技術の向上と調理技能士の社会的地位向上

を図ることを目的として，下記課題に基づいた若手調理

師の作品を審査および展示する。

２ 開催日時  令和７年１１月２０日（木）午前１１時～午後５時まで

３ 開催場所  本庁舎１階市民ホール（会計課側）

４ 主  催  函館割烹調理師会

５ 共  催  北海道全調理師会

６ 後  援  函館市

        北海道日本調理技能士会

        函館湯川温泉旅館協同組合

７ 課  題  「秋の椀物と盛込み料理」

        季節の椀物および季節の盛り込み料理

        道南を意識した食材を組み込むこと，真烏賊は必須

        原価設定は 1,500 円，売単価を 3,500 円とする

８ 連 絡 先  函館割烹調理師会 副幹事長 若林（090-8631-4489）